CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

[PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2018- CMS

DISPENSA N° 006/2018-CMS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL — GASOLINA COMUM — PARA ABASTECIMENTO DOS
VEICULOS OFICIAIS E EQUIPAMENTOS EM USO PELA CAMARA
MUNICIPAL DE SARANDI.

VALOR UNITARIO: R$ 4,24 POR LITRO.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8480,00.

TOTAL DE FOLHAS DO PROCESSO COM ESTA: 55 FOLHAS.

FINAL: 12/03/2018

Referéncia: Protocolo de Requisi¢cdo de Compras n°. 003/2018




REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

Camara Municipal de Sarandi

Estado do Parana

Protocojo:

OO0Y [003/ 0

L

Divisdo de Patriménio e Almoxarifado

- REQUERENTE:

E)ata:

05/02/2017

I
|Nome:

Setor:

Il - REQUERIMENTO

Itens:
Descricio

Dir. Administrativa

Francisco Adalberto de Souza

Unid.

| 5 y ; : =" . ;
Fornecimento de combustivel gasolina para uso pelos veiculos oficiais da | Litros

I Camara.

Justificativa:

‘Tendo em vista o vencimento do corrente contrato de fornecimento de combustivel em

103/03/2018, nasce a necessidade de nova contratagio para suprir o consumo de combustivel |
‘pelos veiculos oficiais da Camara utilizados em deslocamento a servico. A saber:

\— Placas AZX 6894 — Corolla e ACS 3646

|- Moto CG 125 FAN

abastecimento da

Il - VERIFICACAO PELA DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO |
Declaro que, verificada a situagdo atualizada do estoque dos itens requeridos, constata-se:

(’V{Necessidade de aquisigdo por falta de estoque.

Requerente (carimbo ou identificagdo)

(Carimbo ou identificacio

() Item em estoque sendo desnecessaria nova aquisico.

e Can 04 éﬂxﬁ ?;)‘\

- bem como, mediante requisi¢do especifica. a retirada de combustivel em galodes, visando o
s méaquinas responsaveis pela jardinagem deste Legislativo.

]

Sarandi,Q_ﬁ_/QQ_/ 0

et A




b IV~ AUTORIZACAO DO DIRETOR DE DIVISAO OU RESPON SAVEL - |
L [SarandiOD 02/ 2o\ B |

V - INDICACAO DE MODALIDADE DE AQUISIGAO PELA DIRETORIA
ADMINISTRATIVA

Para o processo de compra acima :equuldo a Dlretona A,dlmmstratna indica como pemnente a
‘segumte modalidade de aquisigéo:

() -Dispensa de Licitagdo, com base no Art. 24 da Lei 8.666/1993
' - Inexigibilidade de Licitagdo, com base no Art. 25 da Lei 8.666/1993
) - Pregéo Presencial, com base na Lei 10.520/2002

() - Outra: (justificar) 1

'Sarandi. 05 0L e}

Dneter tratwo ‘
(car 1mho ﬁcac;ao ;

VI - AUTORIZAGCAO DA PRESIDEN CIA N
- // = - ‘
Autorlzo o Setor de Compras e L1c1ta¢ es proyidenciar os procedlmentos cabwels a aqu:slqao

‘dos itens indicados de acordo com a dekerigd6, quantitativp e demais orientagoes '
‘administrativas ora descritas.

/ Sarandi, / b

|
Carlds Roberto-Fafaschi

Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANA.,
AVENIDA MARINGA, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750
E-mail: cama: ‘ E-mail: protocole ms.pr.gov.bi

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

PROCESSO TIPO 8-REQUISICAO DE COMPRAS - N* 3 /2018
SENHA PARA CONSULTA WEB: 75299

DATA: 5/2/2018 - 15:08

Requerente: FRANCISCO ADALBERTO DE SOUZA

CPF/CNPJ:  280.064.299-87 RG/Insc. Est.: 1 642.954-6
Endereco: lvai, 805
~ Complemento: Apartamento. Bairro: Vila Marumbi
. © Cidade: Maringa-PR CEP: 87005-270
Telefone: (44)4009-1772
ASSUNTO: SOLICITACAO.

|

=ornecimento de combustivel gasolina para uso pelos veiculos oficiais da Camara

Dividdo de Patriménio e Almoxarifado - DPA
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 236




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br J

PROJETO BASICO

Processo Adm. n°. 008/2018
Protocolo de Requisi¢do de Compras n° 003/2018

[ 1.OBIETO B e e ey
I.1. Contratagio de empresa para o fornecimento de combustivel — GASOLINA COMUM - para
atender as necessidades atuais e futuras da Camara Municipal de Sarandi, com o abastecimento de
seus veiculos oficiais, a saber: Corolla com placa: AZX-6894 € Moto Honda CG 125 Fan com placa:
ACS-3646, bem como o fornecimento em galdo, mediante requisigdo especifica, para abastecimento
.. dos equipamentos de poda em uso pela Camara, conforme requisigéo.

[2. CONDICOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO e
2.1. A entrega dos combustiveis ocorrera nas dependéncias da empresa vencedora da licitagdo, com
abastecimento direto no tanque de combustivel, de acordo com demanda, bem como fornecimento

em galdo mediante requisi¢io especifica para abastecimento dos equipamentos de poda em uso pela
Camara.

| 3. VIGENCIA DO CONTRATO ; -]
3.1. O Contrato terd validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicagdo.

| 4. JUSTIFICATIVA | - A TR B

4.1. A contratagdo de empresa especializada e autorizada para fornecimento de combustivel
Justifica-se na necessidade da Camara Municipal de Sarandi em atender a demanda de vereadores e
servidores em deslocamento a interesse do servigo publico inerentes a esta Casa.

.LS.FORMADE'JULGAMENTO = o e |

5.1. Maior Percentual de desconto

| 6. FORMA DE PAGAMENTO e T R TR
6.1. Parcelado

| 7. DOCUMENTACAO DE HABILITACAO
a) (x)CNPJ/CPF;
b) (x) Certiddo de Débitos Federais;
¢) (x) Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;
d) (x) Certiddo Trabalhista;
e) (x)FGTS,

| 8. RESPONSAVEL PELO PROJETO R |
8.1. Jodo Leonardo Pinelli Milhan — Auxiliar Legislativo - Mat. 119,




A
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CEP: 87.111-000 - SARANDI - PR
TELEFONE: (44) 4009-1750
E-MAILL. cempras@cms.pr.gov.br

. ORCAMENTO
[ - ) _"777 Preco | Percentual de L
Descrigdo | Unidade Qude | Unitario desconto {
B — | _(ANP) concedido d‘
Gasolina Comum Litro 2.000 4.24
| . 2%,

Observacio: O fornecimento devera ocorrer durante o periodo de 12 (doze) meses.

Razdo Social: W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA S

® CNPL 0009 6 344 0eol -4 6. o o

E-mail :P@akaw_@@_@w b

Telefone: 'le{ - 30351/~ ";IQ_ e




28/02/2018 www.anp.gov.br/preco/pre/Resumo_Semanal_Municipio.asp
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Con Somrd ¢ Banandapsan

Vocé estd em » Home » Semanal - Resumo [ » Municipio »

Sintese dos Pregos Praticados - PARANA

‘ esumo I - Gasolina R%/I
| ,
| Periodo : de 18/02/2018 a 24/02/2018  DADOS MUNICIPIO
|
|

5 Preco ao Consunudon Preco Distribuidora
., . n"depostos . o ) . )
munluplu o . . prego desvio Preyo prego margem |)I ceo dl‘h\’lU pl'€§'0 pl ego
pesquisados * Z 5 5 L ek - o ot
medio pil(ll"ﬂﬂ minimo maximo meédia llli‘dl() [)‘d(ll"'ﬂﬂ minimno maximo

Apuciran 14 4344 0,046 4250 4390 0563 3,781  0.051 3,730 3.832

Arapongas 9 4205 0119 4060 4,399 0,590 3,675 0,000 3,675  3.675

Araucaria 8 4022 0.087 3840  4.120 0342  3.680 0042 3650 3,710

AsSls 10 4250 0051 4210 4350 0511 3739 0068  3.620 3,846

Chateaubriand

Cambe L0 4107 0067 3999 4.240 0,303 3,804 0.041 3780  3.852

Campo Largo 6 4126 0045 409  4.199 0382  3.745  0.021 3730 3.760

%\;‘:‘}‘j{“ﬁ) 14 4121 0150 3890 4390 0346 3,775 0076 3,675  3.890

Cascavel 16 4309 0078 4,090 4,390 0501 3,79% 00353 3,710 3,809

Castro 6 4302 0079 4180 4,390 0.456  3.846 0027 3,820 3,879

Cianorte [l 4284 0085 4160 4490 0462 3,822 0000 3,822 3822

Colombo 17 4030 0093 3899 4.199 0341  3.68% 0089 3,574 378l
‘”—"—“‘—"ﬁ 6 4310 0079 4190 4380 0545 3765 0058 3724 3807

Pocopio

Curitiba 54 3984 0,100 3830 4.199 0,301 3,083 0,063 3.580 3,787

Foz do lguacy 15 4334 0121 4,130 4,529 0,526 3807 0047 3710 3.848

——w:;‘jl‘l‘;l‘:“ 8 4210 0080 4,120 4299 0508 3,702 0,058 3,645 3,760

Guarapuaya 12 4116 0,142 3890 4390 0384 3,732 0,026 3713 3,750

Londrina 21 4.199 0136 3960 449 0468 3731 0,047 3640 3,790

Marechal

Candido 6 4297 0098 4150 4450 0.581 3716  0.008 3,710 3,722

Rondon

Maringa 17 4242 0,044 4030 449 0490 3752 0.00l 3,649

Puranagu 9 4250 0099 409 4370 0.457  3.793 0030 3,760

Paranavai 7 4173 0075 4080 4270 0370 3803 0,089  3.740

Pato Branco 8 4260 0078 4140 4350 0424 3,83 0,172 3,715

Pinhais 1l 4012 0,145 3800 4290 0284 3728 0180 3.600

Ponta Grossa 15 4,259 (.073 4,190 4.390 0,532 3. 727 0014 3711

SRR 4235 0001 3990 4290 0400 3835 0039 3792

o 16 3982 0.097 3699 4099 0261 3721 0013 3711

Toledo 17 4,309 0.081 4.090 4 440 0.517 3,793 0.092 3,595

Umuarama 12 4,280 0,086 4.120 4,390 0,516 3,704 0,045 3,690

Uniao da 8 4281 0,145 4050 4440 0476 3.805 0,120 3,720

hitp:/fwww.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Semanal_Municipio.asp




28/02/2018 www.anp.gov.br/preco/pre/Resumo_Semanal_Municipio.asp

Exportar
Data de Emissdo : 28/02/2018

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer
Em caso de duvidas na utilizagiio do sistema. entre em conbito com o
Centro de Relagoes com o Consumidor da ANP - Telefone 0300 - 970 0267

E autorizada a reprodugio total ou parcial dos dados publicados nesta pigina, mediante mengao obrigatoria da fonte
(endereco eletronico e data de acesso) de forma clara e visivel,

ANP - Agéncia Nacional do Petroleo. Gas Natural e Biocombustiveis

Cligue aqui para acessar a série historica do Levantamento de Pregos

http://www.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Semanal_Municipio.asp




01/03/2018 Comprovanle ce Inserigio e de Siluagao Cadastral

e REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
‘ “#ﬁt CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
00.096.344/0001-46 COMPROVANTE Dg}&gig??;to EDE SITUACAO 07/06/1994
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
W.F.M. COMBUSTIVEIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AUTO POSTO W.F.M.

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO £ DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comercio varejista de lubrificantes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

PC IPIRANGA 130

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO JF
87.111-005 CENTRO SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Anwhh
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUALCAG ESPECIAL

WAk A ah ok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 01/03/2018 as 13:06:22 (dala e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https:/fwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: W.F.M. COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 00.096.344/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.761, de 2/10/2014.
Emitida as 17:18:44 do dia 11/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 09/04/2018.

Codigo de controle da certidao: E36C.5498.BA87.73C6

Qualgquer rasura cu emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

x\,‘a

PARANA

| Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017688651-74

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  00.096.344/0001-46
Nome: W F M COMBUSTIVEIS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data. |
Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 29/06/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitico via Intemet Publica (01/03/2018 13.09:56)




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: W.F.M. COMBUSTIVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.0%96.344/0001-4¢6
Certiddo n®: 145431528/2

[\
(@]
Py

84l

Expedigdo: 01/03/2018, as 13:15:04
vValidade: 27/08/2018 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigio.

Certifica-se gue W.F.M. COMBUSTIVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.096.344/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trakalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 147C/2011 do Triburnal Superior do
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhc e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:/fwww.tst.jus.br).
Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga dc Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honeorarios; a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacgdo Prévia.




01/03/2018

hitps://www.sifge caixa.gov.br Empresal/Cri/Cri/FgeCF SimprimirPapel asp?VARPessoaMatriz=62321518VARPessca=6232151 &VARU=PR&VAR

https:/www.sifge.caixa.gov.br!

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 00096344/0001-46

Razdo Social: W FM COMBUSTIVEIS LTDA

Nome Fantasia:AUTO POSTO W.F.M,

Enderego: PcA IPIRANGA SN / CENTRO / SARANDI / PR / 86985-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 24/02/2018 a 25/03/2018

Certificacdo NUmero: 2018022409213423264606

Informacdo obtida em 01/03/2018, as 13:15:48.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Empresal/Crl/Cri/FgeCFSimpri mirPapel.asp?VARPessoaMalriz=6232151 &VARPess0a=62321518VARUI=.

171




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CEP: 87.111-000 - SARANDI - PR
TELEFONE: (44) 4009-1750
E-MAIL: compras@cms.pr.gov.br

. ORCAMENTO
Preco | Percentual de
Descrigido Unidade Qtde | Unitario i desconto
(ANP) concedido
sl i / a5
Gasolina Comum Litro 2.000 4,24 62'/?

Observagio: O fornecimento devera ocorrer durante o periodo de 12 (doze) meses.

Razdo Social: AUTO )DO ST G\&Q%MG\? 0

l+pa .

%5.458 32 Joooy - @Y%

& CNPJ:

E-mail:

Telefone:
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28/02¢018

Vocd estd em » Home » Semanal - Resumo [ » Municipio »

www.anp.gov bripreco/pro/Resumo

Sintese dos Precos Praticados - PARANA

6esumo I - Gasolina R$/1

Periodo : de 18/02/2018 a 24/02/2018

municipio

Apucarany
Arapongas

Colombo

.' ornelio
‘0Copio
uritiba
Foz Jo lguacy
Irancisco
Beltraw
Gudrapuayi
Londrina
Marechal
Candido
Rondon

—

L

Paranagua
Parunaviu
Pinhais
Ponta Grossa

Santo Antonig
da Platina
Sao Jose dos
Pinhais
Toledo
Umuarama
Uniao da

n’ de postos
pesquisados
14
9
bl

[0

10
6]

4
16
8

11

17

16
s
12
b

preco
médio
4,344
4,265
4,022

4.250

4,107
4,126
4121
4,309
4,302
4,284
4,030
4,310
3,984
4,334
4,210

4,116
4.199

4297

4,242
4,250
4193
4.260
012

4.259
4,235

3,982
4,309
4,280
4,281

desvio

padrio
0,046
0,119
0.087

0.051

0,067
0,045

0,150
0,078
0.079
0.085
0.093
0.079
0,100
0,121
0,080

0,142
0136

0.098

0.144
0.099
0.075
0.078
0145
0.073

0101

0.097

0,081
0,086
0,145

Semanal_Municipio.asp

DADOS MUNICIPIO
Prego ao Censumidor

prego

minimo
4.250
4.060
3.840
4.210

b Yyy

4.090
3,890

4,090
4,180
4,100

3.3949
4,190

3,830
4.130

4,120

3,890
3960

4,150

4.030
4.090
4 U0
4.140
3.a00
4,190

3,990

3,699
4.090
4.120
4,050

http://mwww.anp.gov.briprecol/pre/Resumo_Semanal_Municipio.asp

prego
miaximo
4,390
4,399
4.120

4.350

4,240
4.199

4.390

4,390
4.390
4,490
4.199

4,380

4,199
4,529

4,299

4,390
4.490

+.450

4,490
4,370
4,270
4,350
4,290
1340

4,290

4.099
4,440
4.390
4,440

margem
media
0,563
(1,590
0,342

0.511
0.303
0,382
0,346

0,511
0.456
0,462
0.341

0,545

0,301
0,526

0.508

0,384
(.468

0,581

0.490
0,457
0,370
0,424
0,284
0,532

0.400

0,261

0.517
0.516
0476

prego
médio
3,781

3,675
3.680

739

190

L LPS R Y
| |
-~ =
o Ln

Lot Lo
e |
=
(e e =

»d LD
o0
(&S]
]

3.765
3,083
3,807

3,702

fed T

~4 =]

=
o
1
3

— b

3 Led laa (]
o =
O
(¥

e e
= e |

r2

o0

OS]
& a)
('S}
4l

J
~J
()

SIS IRE)
a3
—~
)
£

Preco Distribuidora

desvio

padrio
0,051
0,000
0.042

0.068

0,041
0.021

0,076

0,053
0,027
0.000
0.089

0.058

0,003
0.047

0.058

0,026
0.047

0.008

(.061
0,030
0.089
0,172
0,180
0.014

0.039

0,013

0.092
0.045
0,120

prego preco
minimoe maximo
3,730 3,832
3,675 3.675
3,650 3.710
3,620 3.846
3,780 3,852
3,730 3.760
3,675 3,890
3,710 3,869
3,820 3.879
3,822 3,822
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3,045 3.760
3713 3,750
3,640 3.790
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3,760 IR
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3,711 3,735
3,792 3.885
o @““ cgm(beu
3, FL8Z7
3 H 3,820
3 —_—3R90

?
»

“nP




28/0242018 www.anp.gov.br/preco/ore/Resumo_Semanal_Municipio.asp

Vitoria
Exportar
Data de Emissdo : 28/02/2018
Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de duvidas na utilizagdo do sistema, entre em contito com o
Centro de Relagdes com 0 Consumidor da ANP - Telefone US00 - 970 0267

[ autorizada a reprodugdo total ou parcial dos dados publicados nesta pagina, mediante mengdio obrigatoria da fonte
(enderego eletronico e data de acesso) de forma clara e visivel.

ANP - Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural ¢ Biocombustiveis

Clique aqui para_acessar a série historica do Levantamento de Precus

http://'www.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Semanal_Municipio.asp




01/03/2018 Comprovanle de Inscrigdo e de Situagao Cadaslral

Y REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
&y

oy CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD CONPROVANTE DE |NSCR|(;AO E DE S|TUA(;A0 DATA DE ABERTURA
75.258.772/0001-27 27/06/1974
Emmz b CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO GARBUGIO LTDA

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA]
POSTO N SRA APARECIDA

CAODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE EC ONOMICA PRINCIPAL

47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

AV ANTONIO VOLPATO 1620 COMERCIO

CEP BAIRROIDISTRITC MUNICIFIC UF
87.111-010 JD CLEMENTINO SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GREMASCHI@GREMASCHI.COM.BR (44) 3262-1141

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 21/04/2001

MOTIVC DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 01/03/2018 as 14:57:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

hitps /iwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva _Comprovante.asp




01/03/2018 Certidéo Internet

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 75.258.772/0001-27 sdo insuficientes para a emisséo de certidao por meio da
Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emisséo de Certidao nas
unidades da RFB.

Nova Consulta

http'waw.receita.fazenda.gov.briApIicacaeslATSPOlCerlldao:’CndConJunlaInlerfErmteCarlidaoInlemel.asp?ni=T5258?72000127&passagens=1& . 1N




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

PARANA

\DO

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017689890-88

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  75.258.772/0001-27
Nome: AUTO POSTO GARBUGIO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
. natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 29/06/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1

Emilida via Inlernat Publica (01/03/2018 14:58:24)




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AUTO POSTO GARBUGIC LTDA
E

(MATRIZ PFILTAIS) TNPJ: 75.258.7172/0001=27
Certiddo n9: 145443705/2018
Expedigdoc: 01/0372018, as ld:38:.8
validade: 27/08/2018 - 180 (cento e citenta) dias; contados da data

de sua expedicdo.

Cerrtificd-~8e que AUTO POSTO GARBUGIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n

75.258.772/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do ‘

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunel Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

] & Z (dois) dias

Tripbunais do Trabalhec e estdc atualizados &
anteriores a date da sua expedigdoc.

Ne¢ caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http:df/weuw.tst.jus.br).

o

Certidic emitida gratuitamente,

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive n¢ concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a

94}

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrente
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissaoc de Conciliagdo Prévia.




01/03/2018 nups*:'r'www.sifge‘cama.gov,bn‘Emp(esafCrh‘CrfngeC’FSImprimirPa pel.asp?VARPesscaMatriz=508371 B&VARPess0a=5093718&VARUf=..

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 75258772/0001-27
Razdo Social: AUTO POSTO GARBUGIO LTDA

Nome Fantasia:POSTO N SRA APARECIDA
Enderego: AV LONDRINA 697 / JARDIM CLEMENTINO / SARANDI / PR / 86985-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 24/02/2018 a 25/03/2018

Certificacdo Namero: 2018022407370218261000
Informagao obtida em 01/03/2018, as 14:53:56.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Q) .
-
300 ne. -+

hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSImprimirPapel asp7VARPessdaMatrlz=509371 8&VARPessoa=5093718&VARUf=PR&VAR 11




Descrigdo

Gasolina Comum

Fan®

CAMARA MUNICIPAL DE SARAN

ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CEP: 87.111-000 - SARANDI - PR
TELEFONE: (44) 4009-1750
E-MAIL: compras@cms.pr.gov.br

ORCAMENTO

Unidade Qtde ‘

[
|
T u (=T e

L 2.000

Litra

DI
Prego _ Percentual de
Unitario | desconto
(ANP) ‘ concedido
! 4.24 \ :
i , ,@;tso

Observagdo: O fornecimento devera ocorrer durante o periodo de 12 (doze) meses.

Razdo Social: L_ mEE G,,yfﬁ' Qg é; ALTNG

CNPl:__ @ 2.5772. Z7o2doopt~ LS

Email: Nbains fff(?,s ARA~N/ Q\_/#QT/)'}H(-L‘"@DM

Telefone: "3;@7?)5 : __EQX _}b"' s = o




28/02/20a 8 wiww.anp.gov.bi/preco/pre/Resumo_Semanal_Municipio.asp

Voeé esta em » Home » Semanal - Resumo [ » Municipio »

Sintese dos Pregos Praticados - PARANA

‘csumu I - Gasolina R%/1

Periodo : de 18/02/2018 a 24/02/2018  DADOS MUNICIPIO
Prego ao Consumidor Prego Distribuidora
pre¢o  desvio preco pre¢o  margem preco  desvio pre¢o prego
médio padrio minimo maximo média  médio padrie minimo maximoe
Apucarana 14 4,344 0.046 4,250 4.390 0,563 3,781 0,051 3.730 3,832
Aridpongas 9 4,205 0,119 4,060 4,399 {1,590 3,675 (0,000 3,675 3,675
8 4,022 0.087 3.840 4.120 (.342 3680 0,042 3.650 3,710

n" de postos

municipio :
P pesquisados

e . 10 4.250 0.051] 4.210 4,350 0511 3.739 0.068 3,620 3,840
Chateaubriand

Cambe 4,107 0067 3999 4240 0,303 3.804  0.041 3,780 3,852
Campo Largo 4126 0045 4,090 4,199 0,382 3,745  0.021 3,730 3,760
il—t‘ﬁfﬁ 4021 0150 3.890 4390 0346 3775 0,076 3,675 3,890
Cascavel ; 4309 0078 4.090 4,390 0,511 3798 0,053 3,710 3,809
Castro ( 4302 0079 4180 4390 0.456  3.846  0.027 3,820 3.879
Cranorte 4.284 0.083 4,160 4.490 0.4062 3.822 0.000 3.822 3.822
Colombo 7 4.030 0,093 3.899 4.199 (.341 3.688 0.089 3.574 3,781

.’—‘““—1'“ 4310 0079 4190 4380 0545 3765 0058 3724 3807

P rocopio ’

Curitiba 5 3,984 0,100 3,830 4,199 0,301 3,083 0,063 3,580 3,787
oz do lguacu g 4,33 0.121 4,130 4,529 0.526 3.807 0.047 3,710 3.848
Lranvisco 4210 0080 4120 4299 0508 3702 0058 3,645 3,760
Gudrapuava 4116 o4 LN 4.390 (.384 3 0.026 3713
Londrina ; 4,199 0136 3.900 4,490 0.468 3.7 0.047 3,640
Marechal

Candido 4,297 0,098 4.150 4.450 0,581 16 0.008 710 3,722
Rondon

Maringa 4,242 0.144 4,030 4.490 0,490
Paranayua 4.250 0.099 4.090 4,370 0,457
Paranaval 4,173 0.u75 4.080 4,270 0,370
Pate Branco N 4,260 0078 4,140 4,350 0,424
Pinhais 4,012 U, 145 3,800 4.290 0,284
Ponta Grossa 5 4.259 0,075 4,190 4.390 0,532
Santo Antonio
da Platina

Sao Jose dos
I‘_inhui,\' AN

Toledo |7 4309 0081 3.040 4.440 0,517 3. - 595% 3927
Umuarama 12 4.280 00806 4.120 4,390 0510 B ; 3.0 1 3,820
Uniao da 8 4281  0.145 4050 4440 0470 3 20 223, 3,890

3,750
3,790

0,061 649 3,848
0.030 3.760 3818
.089 3.740 3,800
0,172 3715 3,958
0,180 3,600 3,855
0.014 F711 3,735

4,235 0,101 3.990 4.290 0.400 J.04 0.039 3,792 3.885

LUV RRUS B USRS

el Lol

3.982 0.097 3,699 4,099 0,261 el ; 3.730

http://www.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Semanal_Municipio.asp




28/02/2028 wwwanp.gov.brf‘precos‘prcﬁResumukSemanal_Munlciplo.asp

Vitoria

Exportar
Data de Emissio : 28/02/2018
Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer
Em caso de dividas na utilizagdo do sistema, entre em contato com o

Centro de Relagdes com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

E autorizada a reprodugio total ou parcial dus dados publicados nestu pagina, mediante mengio obrigatdria da fonte
(enderego eletronico e data de acesso) de forma clara ¢ visivel.

ANP - Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural ¢ Biocombustiveis

Clique aqui para acessar a série historica do Levantamento de Precos

SINOWE .
3\3\“ ¥ LJ‘ "

hitp://www.anp.gov.br/preco/pre/Resumo_Semanal_Municipio.asp ooﬂ"’"" 212



01/03/2018 Comprovante de Inscrigao e de Situagae Cadaslral

‘@% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
<)

I "
T, CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO MPROVANTE DE INSCRI Ao E DE SITUA AO DATA DE ABERTURA
07.577.727/0001-85 co CADASTRGAL C 29/08/2005
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
L.MENEGATTI & CIA LTDA
TITULG DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA)
CODIGO £ DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.30-2-03 - Transporte rodovidrio de produtos perigosos
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADQURC NUMERD COMPLEMENTO
R VEREADOR JOSE FERNANDES 1800 CHACARAS E LOTES 262-C3
.(,Ep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 87.114-000 CHACARAS E LOTES 262-C3 SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICC TELEFONE
(44) 3232-3708 / (44) 3232-3708
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR
SiT Lli\l.‘f\t 1 CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 29/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAD CARASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
EER LS T Awkkhkhw

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 01/03/2018 as 13:05:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

hitps://www.receita fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp



01/03/2018 Cerlidao Internet

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 07.577.727/0001-85 s&o insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da
Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virlual de Alendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de Certidao nas
unidades da RFB.

Nova Consulta

hitp://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidac/CndConjuntainter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=075777270001858passagens=14...

17




01/03/2018 Secrelaria da Fazenda

) permitem a emissao de certidao automalica.
‘ Acesse agui

yara o CPFICNPJ 07.577.727/0001-85 na
f
énc »

as da certidao na area restrita do portal

a As pencdéncias exislent
Usuario da Receita/

Para solicilar a certiddo em uma Agéncia da Receila Esirdual (Consulle enderegos aqul) preencha o requerme 10 € apresente 0s

ar @s pende

http:/iwww.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidacAutomatica 1/1




Nome: L ,MENEGATTI & CIA LTDA (MA
CNPJ:; 07.577.727/0001-85
Certidido nm®: 145430523/2018

+—3
e}
—
o3
&3]
Ty
| i
tt
—
o=l
|
w

Expedigdo: 01/03/2018, a&s 13:04:30
Validade: 27/08/2018 - 1
de sua expedigéo.

0 (cento e oltenta) dias, contados da data

Certifica-se que L.MENEGATTI & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 07.577.727/0001-85, NAO CONSTA do Ranco Nacicnal de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdce das Leis do
, de 7 de julho de 2011, e

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440
0 11 do Tribunal Superior do

na Resolugdoc Administrativa n® 1470

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidédo s&c de responsabilidade dos
L

Tribunais do Trabalho & estid¢é atualizados até 2 (dois) dias

188
)

antericres a data da sua expeaclgac.

O

jo

No caso de pessca Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagé
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certiddc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certiddo emitida gratultamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
dcordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarics, a honorarics, a custas,

el

emolumentos ou a recclhimentes determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Plublico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.




voLTar |

CAIXS

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07577727/0001-85

Razdo Social: L MENEGATTL E CIA LTDA

Endereco: RUA VEREADOR JOSE FERNANDES SN/ CENTRO / SARANDI / PR /
87114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdao que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdoes com o FGTS.

Validade: 18/02/2018 a 19/03/2018

Certificagdo NUimero: 2018021802584752500301

Informagdo obtida em 01/03/2018, as 13:03:45.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticideade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=13388808& VARPessoa=13388808& VARU=PR&V ..

01/03/2018 https:/iwww.sifge.caixa.gov.brrEmpresa/Cri{Cri/FgeCFSImprimirPapel asp?VARPessoaMalriz=13388808&VARPessoa=13388808&VARUL. ..
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Exercicio: 2018  Estado: Parani

ANALISE DE COTACAO

** Elotech **
06/03/2018

Cotagiio: /2018  Data: 06/03/2018

Lote: | Ordem: | Item: 6104 - GASOLINA COMUM

Unid.:LT

Qtde.: 2.000,00

Fornecedor

Valor mediana:

Marca Valor Unitdrio Valor Total Status
710 - W.F.M.COMBUSTIVEIS LTDA 4,1550 8.310.00 Menor Cotagio
Valor médio: 4.1550 8310.00

4,1600

8.310,00

www.elotech.com.br

Pag. 1/1




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2018

DECLARACAQO

Declaramos, nos moldes da legislag@io vigente, que existe a dotagdo or¢amentdria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

Niumero de Reseva: 11 Data: 28/02/2018
Despesa:  0100101031000120013390300000 1001
Reduzido: 15 MATERIAL DE CONSUMO
Valor: 8.520,00

Historico: 3390300102 - GASOLINA COMUM

NAO HA EMPENHOS PARA ESTE DESDOBRAMENTO ATE A PRESENTE DATA

k
/—%/E;iretor Fingnteiro




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 — CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

Solicita¢io de Abertura de Processo de Licitacio

Excelentissimo Carlos Roberto Falaschi

No uso das atribui¢des de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia
autorize a abertura de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A
existéncia de recursos orgamentérios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de
Contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagdo em vigor:

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL - GASOLINA COMUM AOS VEICULOS
OFICIAIS E EQUIPAMENTOS DE PODA EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
- PROVENIENTE DO PREGAO 001/2018 (DESERTO)

. Processo Administrativo n° 008/2018
Modalidade: Dispensa
Forma de Julgamento: Maior percentual de desconto
Forma de Pagamento: Parcelado
Prazo de Entrega: 365 dias
Local de Entrega: No fornecedor

Itens:
Item | Qtde. | Unid. Descrigio Prego Unitairio Valor Estimado
1 2.000 | Litros |Gasolina comum 4,24 (tabela ANP — Fev/1 8) 8.480,00

JUSTIFICATIVA: AQUISICAO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO V, DA LEI FEDERAL
N’ 8.666/93 E ALTERACOES.

OK SOLICITAGAO DE ABERTURA

Sarandi, 27/02/2018.

FRANCISCO A
Diretor do Departam g

E SOUFZA
miyfrativo - DEAD




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@cms.pr.gov.br

Autorizacio de Abertura de Processo Administrativo de Licitacio

O Presidente da Camara, CARLOS ROBERTO FALASCHI, no uso das atribuigdes que lhe confere a
legislagdo em vigor, especialmente a Lei N° 8.666/93 e suas alteragdes legais, resolve:

01 — Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagdo, assim identificado:

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL - GASOLINA COMUM - AOS VEICULOS OFICIAIS E
EQUIPAMENTOS DE PODA EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - PROVENIENTE DO
. PREGAO 001/2018 (DESERTO)

Processo Administrativo n® 008/2018

Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Maior percentual de desconto
Forma de Pagamento: Parcelado

Prazo de Entrega: 365 dias

Local de Entrega: Nas dependéncias da empresa vencedora

OK. AUTORIZACAO PRESIDENCIA.

Sarandi, 27/02/2018. k

=

]
CARLOS ROBERTO FALASCHI

Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms,pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE MODALIDADE DE AQUISIGAO

Processo Administrativo n° 008/2018
Protocolo de Requisicio de Compras n° 08/2018

CREDOR: W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA / CNPJ: 00.096.344/0001-46
Objeto: Fornecimento de combustivel do tipo — Gasolina comum — para os veiculos e maquinarios
da Camara Municipal de Sarandi.

JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comissdo Permanente de Licitagao,
instituida pela Portaria n° 0037/2017-CMS, justifica a escolha da modalidade de DISPENSA DE
LICITAGAO para aquisicéo dos itens objeto do Processo Administrativo n° 008/2018, acima
descritos, com base legal no Art. 24, inciso V da Lei Federal 8666/93.

Realizado processo de Pregdo Presencial de n° 001/2018-CMS para a aquisicdo do objeto
supracitado e tendo o mesmo restado deserto, atendendo ao disposto pelo artigo 24, inciso V da

ANP, a saber: 1) W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA apresentou o desconto de 2%; 2) AUTO POSTO
GARBUGIO LTDA com desconto de 2% e 3) empresa L MENEGATTI E CIA LTDA apresentou
3,5% de desconto. Consultadas todas as certiddes necessarias, verificamos que somente a

COMBUSTIVEIS LTDA. O processo de dispensa dar-se-g mediante posterior ratificacdo do
Presidente da Camara,

/ j
. B oy | / .
(o, " - 4o u}%f z Aopau, augly- [. /[ [ruhA-
Gracielle SiVa Lima 00 Roberto Santo Lc%!;s’ Jodo Leonatdo Pinelli ygh}é
Presidente J Secretario Membro <
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ: 78.844.834/0001-70 Estado do Parana Exercicio: 2018

|
|
|
” Pregéo Presencial
|
|
:
i

Ata de Realizagio do Pregio Presencial n° 1 /2018

Dala e Hora de Abertura da Sesséio | Data e Hora de Encerramento da Sesséo | e daAla | N°da Sessdo | Posiclo da quséo Tipo do Pregéo
27/02/2018 14:00 27/02/2018  14:25 1 1 Sessédo Unica

Orgao Interessado Processo

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI /

Qbjeto

Fornecimento de combustivel gasolina para uso pelos veiculos oficiais da Camara.

Preqoeiro(a) )

JOAO ROBERTO DOS SANTOS LOPES - Portaria n® 05/2018 de 05/02/2018

Aos vinte e sete dias do més de fevereiro do ano de 2018, reuniram-se o Pregoeiro e 0s membros da Equipe de
Apoio, para realizar os procedimentos relativos ao referido Preg&o Presencial n° 001/2018-CMS. Inicialmente,
em conformidade com as disposicées contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, a sessio pelo sistema. N&o havendo
fornecedores interessados e, assim, nenhuma proposta apresentada, o preg

oeiro declarou o referido pregéo
DESERTO.
Participantes Credenciados
Licitante Representante
CNPJ Doc. de Identidade CPF
Raz3o Social Nome
. Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregéo Presencial n° 1/2018
Lote Qtde Itens Descricio do Lote Status
Propostas Escritas
CNPJ Razdo Social Percentual Lote
%
%
%
“7 =

Resumo do Pregio Presencial n° 1/2018

Lote Qtde Itens Descricio do Lote Status

CNPJ Razdo Social % Inicial % Final

0

% %
Kk Resultado Final do Pregéio Presencial n° 1/ 2018

Lote: 1 Qtde Itens: 0 Valor do Lote; Percentual: %
Arrematante:

Situacdo: Deserto/Revogado

=l

Lote Qtde Itens Descri¢do do Lote 7 B Percentual

%]
Quantidade de Itens: Total da Empresa: R$

iele={lfs fo Yot tor m 2t

Valor do Lote

T

Quantidade de

sSneAER G

Declarada deserta a licitagdo e nada mais havendo a tratar, &€ encerrada a reunifio as 14:25hr e lavrada a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida comisséo e
representantes presentes.

/ ¢ 7 ‘] j .‘[ / N
(| 208 Kop /X A | 010
P JOAO ROBERTO DOS SANTOS LOPES - Pregoeiro
(/ Portaria n° 05/2018 de 05/02/2018

_GRACIELLE SILVA LIMA - Membro
Portaria n® 05/2018 de 05/02/2018

| C)\rmm (%\ i
B
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ: 78.844.834/0001-70 Estado do Parana Exercicio: 2018

ZZ Pregdo Presencial
ool i
Ofié/ I 1L )V

JOAO LEONARDO PINELLI MILHAN - Membro
Portaria n® 05/2018 de 05/02/2018
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n® 660 - Centro
CNPJ 78.844.834/0001-70

PARECER N° 11/2018/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2018

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
LICITACOES E CONTRATOS. DISPENSA DE
LICITACAO. ART. 24, INCISO V DA LEI N°
8.666/93. POSSIBILIDADE JURIDICA.

| - RELATORIO

1. Trata-se do Processo Administrativo n° 008/2018, na Modalidade Dispensa de
Licitagado, que tem por objeto a aquisicao de combustivel (gasolina comum) para uso
pela Cadmara Municipal, conforme especificagdes a fls. 01-04.

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 02 de margo
de 2018 para analise e emissao de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de
1993.

E o breve relatério.

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

3. A presente manifestacao juridica tem o escopo de assistir a autoridade
assessorada no controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem
praticados ou ja efetivados. Ela envolve, também, o exame prévio e conclusivo dos
textos de contratos ou instrumentos congéneres a serem celebrados e publicados.
Nossa fungéo € justamente apontar possiveis riscos do ponto de vista juridico e
recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade assessorada, a quem
compete avaliar a real dimensao do risco e a necessidade de se adotar ou nédo a
precaug¢ao recomendada.

4. Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagdo a
estes, partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos
conhecimentos especificos imprescindiveis para a sua adequacgao as necessidades da
Administragdo, observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se
que as especificagoes técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto
ao detalhamento do objeto da contratagao, suas caracteristicas, requisitos e
avaliagao do prego estimado, tenham sido regularmente determinadas pelo setor
competente do 6rgao, com base em parametros técnicos objetivos, para a melhor
consecucao do interesse publico.

SRCPAT
FLS. 3

: R

-4
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n° 660 - Centro
CNPJ 78.844.834/0001-70

5. De outro lado, cabe esclarecer que néo é papel do 6rgdo de assessoramento
juridico exercer a auditoria quanto a competéncia de cada agente publico para a pratica
de atos administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos
estao dentro do seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e
completa instrugdo processual, € que sejam juntadas as publicagdes dos atos de
nomeacgao/designacdo, ou as citagdes destes, da autoridade e demais agentes
administrativos, bem como dos atos normativos que estabelecem as respectivas
competéncias, a fim de que, em caso de futura auditoria possa ser facilmente
comprovado que quem praticou determinado ato tinha competéncia para tanto.

6. Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagées siao
feitas sem carater vinculativo, mas em prol da seguranc¢a da propria autoridade
assessorada a quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é
conferida pela lei, avaliar e acatar, ou nio, tais ponderagdes. Nao obstante, as
questdes relacionadas a legalidade serdo apontadas para fins de sua corregao. O
prosseguimento do feito sem a observancia destes apontamentos sera de
responsabilidade exclusiva da Administragao.

Il - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAGAO

T Conforme o art. 37, inciso XXI da Constituicdo Federal, regulamentado pela Lei
de Licitagbes e Contratos n° 8.666/93, a compra ou a contratagao de servigo deve, em
regra, ser firmada através de processo licitatério. O Principio Licitatério’, previsto no

art. 2° da lei citada, tem por objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa
para a Administragao Publica?.

8. Em determinadas situagées, contudo, o legislador permitiu que o administrador
realizasse a Contratagado Direta, independentemente de licitagao, através dos institutos
da Inexigibilidade e da Dispensa de Licitacao.

9. Para a aquisicdo do objeto em epigrafe, houve, inicialmente, a instauracédo de
Procedimento Licitatério, na modalidade Pregdo Presencial n° 001/2018 (Processo
Administrativo n°® 004/2018), com o objetivo de registrar pregos, cujo critério de selegao
era o maior percentual de desconto sobre o pregco médio mensal constante da tabela
da ANP para o Municipio de Maringa-PR. Contudo, a mesma restou deserta e, dada a
proximidade do termo final do Contrato de Fornecimento de Combustivel n° 191/2017-
CMS (07/03/2018), optou-se pela realizag&o de dispensa de licitacdo, com fundamento
no art. 24, V°, da Lei n° 8.666/93 (fls. 33-34).

'Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes, concessdes, permissdes e locagdes da
Administragdo Publica, quando contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagao,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei.
‘Art. 3° A licitagdo destina-se a garantir a observancia do principio constitucional da isonomia, a selegio da
proposta mais vantajosa para a administragio e a promog&o do desenvolvimento nacional sustentavel e sera
processada e julgada em estrita conformidade com os principios basicos da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculagdo ao instrumento convocatorio,
do julgamento objetivo e dos que lhes s3o correlatos.

Art. 24. E dispensavel a licitagdo: V - quando n&do acudirem interessados & licitagdo anterior _e-—esta,
justificadamente, ndo puder ser repetida sem prejuizo para a Administragdo, mantidas, neste ca
condigbes preestabelecidas.

Pagina 2 de 4




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n® 660 - Centro
CNPJ 78.844.834/0001-70

10.  No que toca a justificativa de preco e a escolha do fornecedor, verifica-se que o
critério utilizado para a contratagao foi o maior desconto ofertado sobre o pre¢co médio
mensal constante da tabela da ANP — Agéncia Nacional do Petréleo para o Municipio
de Maringa-PR, nos mesmos termos do deserto Edital de Pregdo Presencial n°
001/2018. (fl. 04-29).

11.  Portanto, a contratagao direta proposta, mediante dispensa de licitagéo, encontra
respaldo no art. 24, inciso V, da Lei n° 8.666/93.

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS ‘

‘ 12.  Analisadas as exigéncias especificas impostas pelo art. 26 da Lei n® 8.666/93,
cumpre agora examinar a instrugao processual sob o aspecto das demais formalidades
aplicaveis as contratagoes administrativas. Assim, sem prejuizo dos documentos que ja
constam neste processo, € necessario que a Autoridade assessorada verifiqgue e vele

para que seja observada a devida instrugao destes autos, atentando para as exigéncias
da Lei n° 8.666/93.

IV.a - reqularidade na formagéao do processo
13.  Os autos do processo submetidos a andlise encontram-se regularmente
formalizados em conformidade com o ordenamento juridico pertinente.

[V.b - justificativa da contratacéo

14.  Nao cabe ao 6rgao juridico adentrar o mérito (oportunidade e conveniéncia) das
opgdes do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais.

15. A contratagao pretendida foi justificada e autorizada as fls. 01-04 e 32-33.

. IV.c - previsdo de recursos orcamentarios

16.  No documento de fl. 30 o érgao apresentou a declaragdo de disponibilidade
orgamentaria e financeira.

I\V.d - reqularidade fiscal e trabalhista da contratada

17.  As fls. 08-12 foram juntados os documentos que comprovam a regularidade
fiscal e trabalhista da futura contratada.

IV.e - termo de contrato ou instrumento equivalente

18. A Minuta do Contrato foi enviada para essa Assessoria por meio do email
institucional no enderego eletrénico juridico@cms.pr.gov.br em 05/03/2018 e, desde
que realizadas as alteragbes sugeridas®, encontra-se em conformidade com a
legislacao em vigor.

* Em observancia ao Principio da Economicidade, as alterages da minuta contratual, e seus foram enviadgsmveﬁ;a-\
esta Assessoria Juridica para a CPL no enderego eletronico compras@cms.pr.gov.br, em 06/03/2018. :‘N" {o
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n° 660 - Centro
CNPJ 78.844.834/0001-70

V - CONCLUSAO

19.  Em face do exposto, opinamos, nos limites da analise juridica e excluidos os
aspectos técnicos, bem como o juizo de oportunidade e conveniéncia do ajuste, pela
possibilidade juridica, em tese, do prosseguimento do presente processo.

20. Ressalte-se, por sua relevancia, a necessidade de comunicagio, dentro de
trés dias, a autoridade superior, da situagdo de dispensa, para ratificagio e
publicacao na imprensa oficial, no prazo de cinco dias, como condigdo para
eficacia dos atos, tudo na forma do artigo 26, caput, da Lei n° 8.666, de 1993.

21. Este Parecer contém 04 (quatro) laudas, todas rubricadas pela procuradora
signataria.

A consideracao superior.
Sarandi, 07 de margo de 2018

e

Trevisan
ara Municipal de Sarandi
/PR n® 55.374
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 —- CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@cms.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Carlos Roberto Falaschi, no uso das atribuigdes que lhe
sao conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissdo de Licitagdo, resolve:

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr°: 008/2018

b) Licitagido Nr° : 006/2018
. ¢) Modalidade: Dispensa

d) Data: 07/03/2018

e) Objeto da Licitagio: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL - GASOLINA COMUM - PARA ABASTECER 0S8

VEICULOS OFICIAIS E EQUIPAMENTOS EM USO PELA
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

f) Fornecedor: W. F .M. COMBUSTIVEIS LTDA
00.096.344/0001-46

g) Fundamento Legal:  AQUISICAO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO V, DA LEI
FEDERAL N°. 8.666/1993 E ALTERACOES

Itens:
‘. Descricio Unid. Quantitativo I Percentual de desconto
! | sobre a tabela da ANP
| (“o) |
GASOLINA COMUM ‘ LITROS 2.000,00 | 2,00 % '

ST PATN
/ v 4 o

Carfos Roberto I'ala
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
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/U/B/L/IVC/IA/IC/A/O

RATIFICACAO E HOMOLOGACAQ DA DISPENSA N° 006/2018-CMS.

Sumula:- Ratifica e Homologa o
Resultado de processo de Dispensa n°
006/2018-CMS.

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 14/0001-70
AVENIDA muuuoi 660 —- CENTRO
FONE: 43-4009-1750

Slte: wwwcmsprgovnbe  E-mall: compras@emsprgovby | |

© Presid da Céimara Municip ‘,On.ﬁo:RnhumFuhu}\medumhdvﬂuqmlhc
sho conferidns pola legislng e vigor, especinl .mn-s_mzodmmu“-
vista do lusivo o pela i de Lick olve:
01 = RATIFICAR E HOMOLOGAR ap Licitaglo nestes
1) Processo Nr*; 00872018
b) Licltaglo N¢* 006/2018
. ) Modalidade: Dispensa
d) Data:x 07/03/2018

©) Objeto du Licitagfio: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUST|VEL - GASOLINA COMUM - PARA ABASTECER OS

) Fornecedor: W. F M. COMBUSTIVEIS LTDA
00.096.344/0001 46

& Fundumento Legal:  AQUISICAQ COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO V, DA LEI
FEDERAL N*. 8.666/1993 E ALTERACOES

ltens:
Descrigio Unid. Quantitativo | Percentual de desconto
sobire a tabels da ANP
F e it (%)
{GASOLINA CoOMUNM LITROS 2.000,00 2,00 %

—_—

- Rk
e Al e o

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

. Publicado no Orgéo Oficial do Municipio, “JORNAL O DIARIO DO NORTE DO
PARANA”, em 09 de margo de 2018. Edigdo n°® 13.459 — Classidiario, Pagina 004.




Detalhes processo iicitatério

— Informacdes Gerais

Entidade Executora CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Ano* 2018

NO licitacdo/dispensa/inexigibilidade™® | g

Modalidade™ | processo Dispensa

Nimero edital/processo* | gog

—Recursos provenlentes de organismos internacionais/multilaterais de crédito-

Instituicao Financeira |

Contrato de Empréstimo |

SN—

Descricso Resumida do Objeto* | CONTRATA(;AO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL DO |
'TIPO GASOLINA COMUM, CONFORME TABELA DA ANP, PARA ABASTECIMENTO |

MUNICIPAL DE SARANDI. O QUANTITATIVO MAXIMO DE GASOLINA COMUM E

Dotagao Grgamentarla*

0100101031000120013390300000

Preco méximo/Referéncia de prego - EZ0,00
R$* o

Data Publicagdo Termo ratificagdo |£;0;/_2_018

Data Cancelamento |

L

| DOS VEICULOS OFICIAIS E EQUIPAMENTOS DE PODA EM USO PELA CAMARA |

' Editaﬂ ‘ Excluir

CPF: 9943355980 (Logout)




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750
CNPJ 78.844.834/0001-70

Site: Www.cms.pr.gov.brE-mail: comgras@cms.gr.gov.br

CONTRATO N° 199/2018-CMS

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL QUE CELEBRAM ENTRE SI A
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI E A
EMPRESA W F M COMBUSTIVEIS LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ
sob on.° 78.844.834/0001-70, com sede na Avenida Maringa, n° 660, Centro, na cidade de Sarandi,

residente e domiciliado nesta cidade de Sarandi, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro
lado a empresa W F M COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 00.096.344/0001-46, sito &
Praga Ipiranga, n°. 130, centro da cidade de Sarandi, Estado do Parana, neste ato representado por
Seu representante legal, Sr. WANDERLEY FERNANDES MORESCHI, portador da cédula de
identidade civil RG n.° 2.019.512-SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n° 487.563.859-00, residente na
cidade de Maring4, Estado do Parané, doravante denominada de CONTRATADA, resolvemn celebrar
O presente CONTRATO, que tem por finalidade estabelecer os direitos e obrigacées das partes,
decorrente da Dispensa de Licitagdo n.° 006/2018-CMS, e na forma Prevista da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alteragGes, e por toda a legislagdo pertinente e complementar, submetendo-se
a CONTRATANTE e CONTRATADA as clausulas e condigbes seguintes:

1. DO OBJETO DO CONTRATO
—— o 1 DO CONTRATO

1.1. O objeto do presente contrato € a aquisigao de combustivel - tipo gasolina comum, conforme
demanda e mediante requisicdo especifica, para abastecimento dos veiculos oficiais da
CONTRATANTE, a saber: Corolla placa AZX 6894 e moto CG 125 fan placa ACS 3646, bem como o
fornecimento em galdo para abastecimento dos equipamentos de poda em uso pela CONTRATANTE.
1.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigées contratuais, os acréscimos ou
Supresses dos servigos e/oy Materiais até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato.

1.3. A quantidade maxima a ser adquirida sera de 2.000 (dois mil) litros.

2. DO PRAZO DE VIGENCIA
£ Y FRAZO DE VIGENCIA

2.1. O presente Contrato tera vigéncia de 12 (doze) meses, improrrogaveis, contados de sua
publicag&o no Diario Oficial do Municipio.

3. DO VALOR CONTRATUAL E AFERICAQ DO PRECO UNITARIO E GLOBAL

3.1. O valor total ESTIMADO & de R$ 8.310,00 (oito mil, trezentos e dez reais), daqui por diante
denominado de "VALOR CONTRATUAL",

3.2. O prego por litro de combustivel sera aferido mensalmente, tendo como base de calculo o prego
medio mensal do combustivel (gasolina comum) no Municipio de Maringa-PR, constante da tabela da
ANP - Agéncia Nacional do Petréleo
(http:/f\nmw.anp.qov.br/preco/prc/Resumo Mensal Municipio.asp), sobre o qual incidird o desconto de
2% (dois por cento).

3.3. O percentual de desconto sera fixo e irreajustavel durante toda a vigéncia do presente Contrato.
3.4. Ando utilizag&o da quantidade total (2.000 litros) estimada neste contrato pela Camara Municipal,
Nnao gera direito ao recebimento da diferenga por parte da CONTRATADA.

4. DAS CONDICOES DE FORNECIMENTO
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4.1. Sempre que julgar necessario, a Camara Municipal solicitara o fornecimento do combustivel &
CONTRATADA, mediante REQUISIGAO DE ABASTECIMENTO (Anexo 1), contendo, no minimo:
identificagdo do veiculo, identificagdo do condutor, tipo de combustivel, local, hora e data do
abastecimento, n° da quilometragem apontada no hodémetro do veiculo e autorizagdo assinada pelo
Presidente da Camara, emitido em duas vias, sendo que a via de retorno da CONTRATANTE devera
ser assinada e carimbada pela CONTRATADA, confirmando o abastecimento.

4.2. A entrega dos combustiveis ocorrera nas dependéncias da CONTRATADA, com o abastecimento
direto no tanque de combustivel do veiculo, de acordo com a demanda, bem como fornecimento em
galdo mediante requisicdo especifica para abastecimento dos equipamentos de poda da
CONTRATADA.

4.3. Os abastecimentos serzo feitos independente do dia e horario, respeitando o horario de
funcionamento da CONTRATADA.

4.4. Somente deverdo ser aceitas as requisigbes referentes aos veiculos de Placas AZX 6894 —
Corolla e ACS 3646 - Moto CG 125 FAN, e as notas fiscais que indiquem placa e quilometragem do
veiculo e/ou moto abastecido.

5. DAS CONDICOES DE PAGAMENTO
5.1. Mensalmente a CONTRATADA emitira Nota Fiscal com a quantificagéo e especificagdo do

copia para contabilidade@cms.pr.qov.br.
5.4. A Nota Fiscal nao podera ser emitida antes da atualizago da tabela da ANP para a cidade de

Maringa-PR para o meés correspondente.
5.5. A CONTRATADA, além do dever de cumprimento das obrigagdes contratuais assumidas e da
obrigagdo de manter, durante a contratagao, todas as condigbes de habilitagdo exigidas no Edital,

b) Certidao Negativa de Débitos Estadual:

c) Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;

d) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT.
5.6. A nota fiscal/fatura devera ser emitida pela prépria Contratada, obrigatoriamente com o nimero
de inscrigdo no CNPJ apresentado nos documentos de habilitaggo e propostas, ndo se admitindo
notas fiscais/faturas emitidas com outro CNPJ. Devers, ainda, indicar no corpo da Nota Fiscal os
dados bancarios para liquidagéo da despesa.
5.7. Nenhum pagamento sera efetuado & contratada em carater antecipado ou enquanto pendente de
iquidagédo qualquer obrigagao financeira que Ihe for imposta, em vitude de penalidade oy
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como base o [ndice de Pregos ao Consumidor Ampliado - IPCA, calculado pelo Instituto Brasileiro de
Geografia Estatistica — IBGE, pro rata tempore,

5.11. Caso se faga necessaria reapresentacéo de qualquer fatura por culpa da CONTRATADA, o
prazo para pagamento reiniciar-se-a a contar da data da respectiva representagéo.

6. DA DOTACAO ORCAMENTARIA
6.1. As despesas decorrentes da execucéo deste contrato serdo Custeadas, neste exercicio de 201 8,
Com recursos orgamentarios da CONTRATANTE, assim classificados:

ORGAO 01.00 Camara Municipal

UNIDADE ORGAMENTARIA 01.001 Camara Municipal

PROGRAMA 0103100012001 Manyt.engéo das Atividades do Legis
. Municipal

ELEMENTO DE DESPESA 3390300199 Outros Combustiveis e Lubrificantes Automoti

FONTE DE RECURSO 1001 Recurso Livre

7. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1. S&o obrigacdes e responsabilidades da CONTRATADA, afora outras previstas no presente
contrato, e as que por Lei lhes couberem:

| - Fornecer os produtos em estrita conformidade com as disposi¢des do presente Contrato;

Il - O combustivel a ser fornecido devera atender rigorosamente as prescricdes estabelecidas pela

Agéncia Nacional do Petréleo — ANP e por todas as normas reguladoras pertinentes ao objeto,

bem como atender as exigéncias de qualidade, observados os padrées e normas baixadas pelos

orgaos competentes de controle de qualidade industrial — ABNT, INMETRO, etc., atentando-se a

Proponente, principalmente para as prescri¢des contidas no art, 39, VIII, da Lei 8.078/90 (Codigo

de Defesa do Consumidor), sob pena de responder pelos danos causados aos veiculos e

equipamentos da Camara Municipal de Sarandi:

lll - Proceder a entrega do combustivel, se for o caso, de acordo com todas as normas de

seguranga vigentes;

IV - Apresentar, quando solicitado pela CONTRATANTE, laudo de testes feitos por Laboratério de
. Referéncia, de forma a comprovar que os combustiveis fornecidos atendem as portarias da ANP,

Ou outro drgéo equivalente:

V - Cumprir outras obrigagées previstas no Cddigo de Protegdo e Defesa do Consumidor (Lei n°

8.078/90) que sejam compativeis com o regime de direito publico;

VI - Indenizar quaisquer danos ou prejuizos causados a Camara Municipal de Sarandi ou a

terceiros, por ag&o ou omissao do seu pessoal durante a entrega do objeto, decorrentes de dolo

ou culpa na execucéo do Contrato;

VIl - Responder por todos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes

da execug&o do objeto contratado;

VIIl - Manter, durante a execugao do Contrato, todas as condi¢bes de habilitagzo e idoneidade

exigidas nesta licitagao:

IX - Nao transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigagdes deste N

Contrato sem prévia e expressa anuéncia da Contratante; 5 QP' 4
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X - Comunicar, sempre por escrito, a ocorréncia de qualquer anormalidade de carater urgente que
impossibilite o seu cumprimento, t&o logo esta seja verificada, e prestar os esclarecimentos que
julgar necessarios & Contratante em até 24 (vinte e quatro) horas:

Xl - Acatar as recomendagdes da fiscalizagao da Contratante, facilitando a ampla agéo desta, com
pronto atendimento aos pedidos de esclarecimento porventura solicitados.

Xll - Designar, formalmente, um representante, no ato da assinatura do Contrato, com
poderes para operacionalizar 0 contrato, assumindo o gerenciamento de todas as
atividades inerentes ao seu fiel cumprimento, o qual respondera perante a Administragio
por todos os atos e comunicagdes formais, conforme modelo no Anexo Il deste
instrumento.

8. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
8.1. S&o obrigagses e responsabilidades da CONTRATANTE, afora outras previstas no presente
contrato, e as que por Lei lhes couberem:
| - efetuar o Pagamento dos servigos executados a CONTRATADA, de acordo com as condigbes
. estabelecidas neste instrumento;
Il - Emitir Nota de Empenho;
Il - Acompanhar e fiscalizar a execugéo do presente instrumento, comunicando & Contratada as
ocorréncias que a seu critério exijam medidas corretivas, sem prejuizo da aplicagédo de
penalidades;
IV - Prestar as informagées e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Contratada,
relacionados com o objeto pactuado:
V - Manter, Sempre por escrito com g CONTRATADA, os entendimentos sobre o objeto
contratado.

9. DAS PENALIDADES
9.1. Pela inexecugéo total oy parcial do contrato, a Camara podera, garantida a prévia defesa, aplicar

ao contratado as seguintes sangdes:
| - Adverténcia escrita - comunicag&o formal quanto 3 conduta do CONTRATADO sobre o}
descumprimento do contrato e outras obrigagées assumidas, e a determinagao da adogdo das
necessarias medidas de corregéo;
Il - Multa:
Il - Suspensao temporaria de participacdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administragso, por prazo n&o superior a 2 (dois) anos;

. IV - Declaragao de inidoneidade para licitar oy contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da PUni¢&o ou até ser promovida a reabilitagdo perante a
prépria autoridade aplicadora da penalidade, que sera concedida sempre que a CONTRATADA
ressarcir a Administracso pelos prejuizos resultantes de SUa agdo ou omissao.

9.2. Ficam fixados, a titulo de multa, garantida a prévia defesa, os seguintes limites maximos:
I - Multa de mora de 0,3% (trés décimos percentuais) ao dia, até o 30° (trigésimo) dia, no caso de
atraso injustificado no cumprimento da obrigacdo contratual, calculado sobre o valor estimado do
contrato
Il - Multa compensatéria de 10% (vinte por cento), sobre o valor estimado do contrato, no caso de
atraso superior a 30 (trinta) dias, ou entrega de objeto com vicios ou defeitos ocultos que o torne
impréprio ao uso a que é destinado, ou diminuam-lhe o valor ou, ainda, fora das especificagdes
contratadas.
IIl - Multa compensatéria de 20% (trinta por cento), calculada sobre o valor estimado do contrato,
€m caso de descumprimento das demais obrigagGes contratuais ou norma da legislagao
pertinente.
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9.3. As sangbes previstas no item 9.2 poderdo ser aplicadas, cumulativamente, com as previstas no
item 9.1, incisos I, Ill e IV, facultada a defesa previa do interessado, no resSectivo processo, no prazo
de 5 (cinco) dias Uteis, conforme art. 87, §2° da Lei 8.666/93.

9.4. As multas e outras sangdes aplicadas sé poderdo ser relevadas, motivadamente e por
conveniéncia administrativa, mediante ato da Camara Municipal de Sarandi, devidamente justificado.

10. DA RESCISAO CONTRATUAL
10.1. Constituem motivos para rescisdo unilateral do contrato, sem prejuizo de outros motivos
previstos na Lei Federal n. 8.666/93;

| - O néo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais;

Il - Razbes de interesse publico, de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e

Il - A ocorréncia de caso fortuito ou de forca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugao do contrato;

IV - As demais hipéteses mencionadas nos artigos 78, na forma dos artigos 79 e 80 da Lei n.
8.666/93.
10.2. A rescisdo do contrato podera ser amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no
processo da licitagéo, desde que haja conveniéncia da Administragao.
10.3. A rescisao do contrato também podera ser judicial, nos termos da legislagao.
10.4. A rescisdo administrativa ou amigavel devera ser precedida de autorizagdo escrita e
fundamentada da autoridade competente.
10.5. Quando a rescisao ocorrer com base nos itens “II" e “Ill” do item 10.1, sem que haja culpa do
contratado, sera este ressarcido dos Prejuizos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo,
ainda direito aos pagamentos devidos pela execugso do contrato até a data da rescis3o.

11. DA VINCULAGAOQ

11.1. Vinculam-se a este Contrato a Dispensa de Licitagdo n° 006/2018-CMS, com seus anexos e
demais elementos constantes no Processo Administrativo n° 08/2018-CMS, de 27/02/2018, bem
COMo a proposta da CONTRATADA, os qQuais fazem parte do presente contrato, independentemente
de transcrigao.

12. DA FISCALIZACAO E ACOMPANHAMENTO

12.1. A execugdo do contrato sera acompanhada e fiscalizada por representante, servidor publico
regularmente designado pela CONTRATANTE, nos termos da Lei n® 8.666/1993.

12.2. Quaisquer exigéncias da fiscalizagao, inerentes ao objeto do contrato, deverao ser prontamente
atendidas pela Contratada.

12.3. O recebimento do produto ndo exclui a responsabilidade do fornecedor pela gualidade e
caracteristicas do combustive| fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas
quando da utilizagdo dos mesmos, durante todo o prazo de vigéncia do Contrato.

12.4. A fiscalizagdo sera exercida no interesse da Administragdo e ndo exclui nem reduz a
responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, e, na sua
ocorréncia, ndo implica corresponsabilidade do poder publico ou de seus agentes e prepostos.

12.6. Na auséncia da indicagéo de funcionario responsavel pela fiscalizagao do Contrato pela Camara

Municipal, a responsabilidade pelo acompanhamento e fiscalizagdo recaira, automaticamente, sobre a
Presidéncia da Casa.

13. DA LEGISLACAO APLICAVEL

13.1. O presente contrato rege-se pelas disposicdes expressas na Lei 8.666/93 e suas alteragdes e
pelos preceitos de Direito Publico, aplicando-se, supletivamente, os principios da Teoria Geral dos

Contratos e as disposigbes de Direito Privado, na forma dos artigos 54 e 55, inciso Xll, da Lei
8.666/1993.
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da proporcionalidade, da boa-fé objetiva (art. 422, do Cédigo Civil) e da fungdo social dos contratos
(art. 421 e 2.035, paragrafo (nico, do Cédigo Civil), bem como de conformidade com os principios

ser protegido/tutelado.

14. DAS DISPOSICOES FINAIS

14.1. A alteragéo de qualquer das disposicdes estabelecidas neste Contrato somente se reputarg

valida se tomada expressamente em TERMO ADITIVO, que ao presente se aditara, passando dele

fazer parte.

14.2. A prestacao de Servicos prevista neste contrato n&o acarretar4 a existéncia de qualquer vinculo

empregaticio entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA,

14.3. Como condi¢do de validade do presente ajuste, cabera a CONTRATANTE providenciar a

publicagdo do Extrato deste Contrato e seus eventuais aditivos até o 5° (quinto) dia util do més
. seguinte ao de sua assinatura, para entao ser publicado até 20 (vinte) dias daquela data, nos termos

do paréagrafo tnico do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

15. DO FOROQ
15.1. As partes elegem o foro da Comarca de Sarandi-PR €omo o Unico competente para dirimir
quaisquer divergéncias oriundas deste Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado

que seja ou se torne.

Yy,

~ 2 é 4
27 B A

. . KA C /

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND| W F M COMBUSTIVEIS LTDA

Carlos Roberto Falaschi WANDERLEY FERNANDES MORESC l,
Contratante Contratada
estemunhas:
M—A—&%A\
OME: dan’ss olaths olier omlls Rppan NOWE
CPF: 064. §94 3,49-23 CPF:
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ANEXO | - MODELO DE REQUISIGAO

REQUISICAO DE RETIRADA DE COMBUSIVEIS, (N°

AO POSTOW. F. M, COMBUSTIVEIS LTDA
NESTA.

12018)

Solicito o abastecimento de combustiveis

(gasolina comum), para os seguintes veiculos dessa
Camara Municipal.

) MOTO CG 125 FAN PLACA ACS 3646
(_) COROLLA PLACA AZX 6894
) CORTADOR/SOPRADOR GRAMA

Requerente/Condutor:

Sarandi-PR, de

Carlos Roberto Falaschi (Leéo)
Presidente da Camara

----------------------------------------------------------------

SEGUNDA VIA

REQUISICAO DE RETIRADA DE COMBUSIVEIS, (N° /2018)

AO POSTOW. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA
NESTA.

Solicito o abastecimento de combustiveis

(gasolina comum), para os seguintes veiculos dessa
Camara Municipal.

e

MOTO CG 125 FAN PLACA ACS 3646
) COROLLA PLACA AZX 6894
ie CORTADOR/SOPRADOR GRAMA

) de 2018. Horario:

b
Carlos Roberto schi (Ledo)

Assinatura e Carimbo W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA
Presidente da Camara
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ANEXO Il
MODELO DE DISIGNAGAO DE PREPOSTO

CARTA DE PREPOSTO

Por meio da presente, nomeio na qualidade de preposto o Sra. Suely Cristina Assungao
Pereira, brasileira, solteira, empresaria, domiciliada na cidade de Maringa-PR, sito na Rua Martim
Afonso n°. 1217, Jardim Novo Horizonte, portador da Carteira de Identidade, RG n° 3405576-9/UF e
do CPF n° 353.710.561-49, para fins de representar a W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 00.096.344/0001-46, estabelecida na cidade de
Sarandi-PR, sito na Praga Ipiranga, n°®. 130, centro, enderego eletrdnico postosarandi@uol.com.br,
telefone comercial (44) 3035-1144, celular (44) 9 9944-7913, na execucgao do Contrato n® 199/2018,
com poderes para operacionalizar o contrato, responder perante a Administragdo por todos os atos e

comunicagdes formais, assumindo o gerenciamento de todas as atividades inerentes ao seu fiel
cumprimento.

Sarandi, 09 de margo de 2018,

WFM COMBUSTIVEIS LTDA |
CNPJ: 00.096.344/0001-46
Suely Cristina Assungio Pereira
Gerente
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ANEXO Il
MODELO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 199/2018-CMS

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL, PELO PERIODO
DE 12 (DOZE) MESES, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

ORIGEM: DISPENSA 006/2018-CMS
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ SOB N° 78.844.834/0001-70
CONTRATADA: W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 00.096.344/0001-46
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL,

PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDI.

PERCENTUAL DE

2%

DESCONTO SOBRE

A TABELA DA ANP :

QUANTITATIVO 2.000,00 LITROS

MAXIMO:

VIGENCIA: O presente instrumento sera valido por 12 (doze) meses a partir de sua
publicagao.

ASSINATURA 09 de marco de 2018.

Sarandi, 09 de Margo de 2018.

Carlos Roberto Falaschi - Leao
Presidente

WY
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MODELO DE DISIGNAGAO DE PREPOSTO

CARTA DE PREPOSTO

Por meio da presente, nomeio na qualidade de preposto o Sra. Suely Cristina Assuncéo
Pereira, brasileira, solteira, empresaria, domiciliada na cidade de Maringa-PR, sito na Rua Martim
Afonso n°. 1217, Jardim Novo Horizonte, portador da Carteira de Identidade, RG n° 3405576-9/UF e
do CPF n° 353.710.561-49, para fins de representar a W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 00.096.344/0001-46, estabelecida na cidade de
Sarandi-PR, sito na Praga Ipiranga, n°. 130, centro, enderego eletrénico postosarandi@uol.com.br,
telefone comercial (44) 3035-1144, celular (44) 9 9944-7913, na execugdo do Contrato n® 199/2018,
com poderes para operacionalizar o contrato, responder perante a Administragdo por todos os atos e
comunicagdes formais, assumindo o gerenciamento de todas as atividades inerentes ao seu fiel
cumprimento.

Sarandi, 09 de margo de 2018.

(A n f V)
LL&"} é]’»iﬂ;’w\ o_ Cﬁ’k-m oA ST
~ WFM COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 00.096.344/0001-46
Suely Cristina Assuncg&o Pereira
Gerente




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 — CENTRO
FONE: 44-4009-1750
CNPJ 78.844.834/0001-70
Site: www.cms.pr.gov.brE-mail:

mpras@cms.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N° 199/2018-CMS

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL, PELO PERIODO
DE 12 (DOZE) MESES, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

ORIGEM: DISPENSA 006/2018-CMS
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ SOB N° 78.844.834/0001-70
CONTRATADA: W. F. M. COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 00.096.344/0001-46
OBJETO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL

- GASOLINA - PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

PERCENTUAL DE

2%

DESCONTO SOBRE

A TABELA DA ANP :

QUANTITATIVO 2.000,00 LITROS

MAXIMO:

VIGENCIA: O presente instrumento serg validoor 12 (doze) meses a partir de sua
publicacéo. ‘p\\

ASSINATURA 1\

09 de marco de2018. N

Sarandi, 09 de Margo de 2018.

= Leéo
Presidente
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EXTRATO DE CONTRATO N° 199/2018-CMS

Sumula:- Resultado de processo de Dispensa n°
006/2018-CMS, em favor de WFM
COMBUSTIVEIS LTDA.

T
DO P,
AVENIDA MARINGA, 660 — CENTRO
FONE: 44~4009-1750
CNPJ 78.844.834/0001-70

Site: WWW.Ci, pr.ogv.brE-mall:

-
EXTRATO DO CONTRATO N° 193/2018-CMS
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL, PELO PERIODO
DE 12 (DOZE) MESES, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI,

ORIGEM: DISPENSA 006{2018-CMS

C \TANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SARAND]
CNPJ 808 N° 78.844%%991-7&‘
CONTRATADA: W. F, M. COMBUSTIVEIS LTDA

CHPJ: 00.086. Al
OBJETO: CONTRATA RESA PARA O FORNECIMENTO DE BU L

- GASOLINA - PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
. A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI. '
PERCENTUALDE  |2%

QUARTIATNG
Q ATIVO 2.000,00 LITROS

%ﬂ%ﬁ Mmﬁﬂwﬂ(ﬂnﬂ}m-wﬁrﬁm

Sarandi, 09 de Margo de 2018,

Publicado no Orgao Oficial do Municipio, “JORNAL O DIARIO DO NORTE DO
PARANA”, em 10 de MARCO de 2018. Edigao n® 13.460 — Sabado — Classidiario,

Pagina 06.




COPIA

=
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Parand - 78.844.834/0001-70 '
AV MARINGA, 660 CENTRO (44 )4009-1750 - CEP 87111-000 ‘
NOTA DE EMPENHO '
| N"do Empenho: 68/2018 Ordindrio Data: 12/03/2018 Pigina 1/ IJ
Credor: 710 W.EM.COMBUSTIVEIS LTDA
Endereco:  Comercial: IPIRANGA. 130 - - C.EP.87111005 - Sarandi - PR
CN.P.J: 00.096.344/0001-46
Banco:104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.:2919 Contaz066-0
Banco:104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.:2919 Conta:66-0
Orgio: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Tipo de Licitacdo:
Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.00]. MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS N* Licitach I
! LG N
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00.  MATERIAL DE CONSUMO o ‘
Desdobramento: 01 02 GASOLINA
F. de Recurso: 1001 - 01001 : Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente N* Contrato: 219
Reduzido: 15 19972018
S —
Dotagdfio Inicial Saldo Anterior [ Valor Saldo Atual |
100.000,00 97.713,35 | 8.310.00 89,403,353 '
| DESCRICAQ: PELO PROCESSO DE CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMB! ISTIVELS DO T1PO ]
{jf_\S(}LIN/\ COMUM PARA O ABASTECIMEN 10 DOS VEICULOS OFICIAIS E EQUIPAMENTOS EM USO PELA
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI _
ITEM QTD UN  ESPECIFICACAO VLR UNITARIO VLR TOTAL |
12000 LT GASOLINA COMUM b6 831000

Yalor Liquido do Empenho: 8.310,00

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

|

{ Empenhado por Conferido por

= ROVILSON JOSE ARANTES ‘
CONTADOR CRC/PR 044511/0-0 I

SON JOSE ARANTES
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